АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2026 г. № 26-п

Внесение изменений в постановление
от 15.12.2025 № 821-п

В соответствии с Федеральными законами от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», решением Думы Омутинского
муниципального округа Тюменской области от 22.10.2025 № 36 «Об
утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации
муниципальных предприятий Омутинского муниципального округа»,
руководствуясь Уставом МО Омутинский муниципальный округ Тюменской
области:

1. В постановление администрации Омутинского муниципального округа
от 15.12.2025 г. 821-п «О создании муниципального унитарного предприятия
жилищно -  коммунального хозяйства «Омутинское» Омутинского
муниципального округа», внести следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Постановления изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить размер уставного фонда Предприятия в размере 774 463

(Семьсот семьдесят четыре тысячи четыреста шестьдесят три) рубля 98
копеек.»

1.2. Пункт 4.3 Раздела 4 «Уставный фонд Предприятия» Приложения 2
Постановления изложить в следующей редакции:

«4.3. Размер уставного фонда Предприятия составляет: 774 463 (Семьсот
семьдесят четыре тысячи четыреста шестьдесят три) рубля 98 копеек.»

2. Директору МУП ЖКХ «Омутинское» Алещеву Владимиру Николаевичу
обеспечить государственную регистрацию внесённых изменений в соответствии
с действующим законодательством.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Омутинского муниципального округа и в сетевом издании информационно­
телекоммуникационной сети интернет «OMUTINSKOE.RU»
https://omutinskoe.ru/, зарегистрированной Федеральной службой по надзору в

https://omutinskoe.ru/

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
(Роскомнадзор) 28 марта 2016г (свидетельство о регистрации средства
массовой информации Эл. № ФС77-65144 от 28 марта 2016г).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на
заместителя главы округа, начальника управления ЖКХ СГТСБ.

Глава округа О.А. Кузнецов